
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 41/2019 - Processo nº 41648/2018

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados da
licitação supracitada, instaurado para aquisição de equipamentos e materiais permanente (centrifuga laboratorial, estufa de
secagem, destilador de agua, estufa de cultura e outros materiais) para equipar o laboratório municipal de Corumbá “Dr.
Nelson leite de Barros) tendo por vencedoras as empresas: DIAGNOLAB LABORATÓRIOS EIRELLI-EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 10.396.394/0001-00, menor preço por item, no valor total do item 2 de R$12.000,00; STS COMÉRCIO
VAREJISTA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.706.257/0001-42, menor preço por item, no valor total do item 6
de R$3.990,00; C. E. CARVALHO - COMERCIAL, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.864.422/0001-73, menor preço por
item, no valor total do item 1 de R$3.690,00; C. E. CARVALHO - COMERCIAL, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
24.864.422/0001-73, menor preço por item, no valor total do item 3 de R$2.199,00; C. E. CARVALHO - COMERCIAL,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.864.422/0001-73, menor preço por item, no valor total do item 4 de R$7.700,00; C. E.
CARVALHO - COMERCIAL, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.864.422/0001-73, menor preço por item, no valor total do
item 5 de R$4.490,00; C. E. CARVALHO - COMERCIAL, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.864.422/0001-73, menor preço
por item, no valor total do item 7 de R$9.999,98.

Corumbá-MS, 28 de fevereiro de 2020.

Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama - Pregoeiro

TERCEIRO TERMO ADITIVO

Contrato Administrativo: 010/2018. Processo: 7016/2018. Concorrência nº 001/2018

Contratada: EQUIPE ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 82.595.174/0001-09.

Contratante: Município de Corumbá através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Objeto - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA/SERVIÇOS DE
REVITALIZAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO INFRAESTRUTURA URBANA E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E
DRENAGEM NO CONJUNTO PADRE ERNESTO SASSIDA NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS.

Cláusula Primeira - O objetivo do presente aditivo contratual é a prorrogação do prazo de vigência em 45 (Quarenta e
cinco) dias, sem reflexo financeiro, contados a partir do encerramento do prazo estipulado anteriormente, conforme
justificativa e manifestação jurídica constante nos autos do Processo Administrativo nº. 7016/2018.

Cláusula Segunda - As partes ora contratantes ratificam, em todos os termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado,
obrigando-se a respeitá-las.

Cláusula Terceira - O presente Termo Aditivo Contratual tem por base legal a Lei nº. 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

Data da Assinatura: 28/02/2020

Assinam: Ricardo Campos Ametlla- Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos/Empresa EQUIPE
ENGENHARIA LTDA.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna  público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Governo.

Licitação: Pregão Presencial nº 10/2020 - Processo nº 16.813/2019.

Objeto: Aquisição de equipamentos de som, áudio, vídeo e correlatos, sob demanda, para uso na sala de reunião do
gabinete do prefeito e no auditório da prefeitura.

Recebimento e Abertura das Propostas: às 08:30 horas do dia 16 de março de 2020.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.



Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no endereço 
http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/ ou  mediante solicitação no e-mail licitacoescorumba@bol.com.br

Corumbá / MS, 02 de março de 2020.

(a) Helton Mendonça Matos - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Resultado de Licitação

O Município Corumbá-MS, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC comunica aos interessados o
resultado da licitação Tomada de Preço n.º 39/2019 - Processo Administrativo nº 32105/2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE RECUPERAÇÃO DE 03 (TRÊS) ESCADAS DE ACESSO AO PORTO GERAL,
PRÓXIMO AO CHAFARIZ, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, da qual restou julgada vencedora do certame a empresa
NSX SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF n.º 16.647.379/0001-66, sendo o valor total de R$ 41.344,82 (quarenta e
um mil trezentos e quarenta e quatro reais e oitenta e dois centavos).

Corumbá/MS, 02 de Março de 2020.

Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO À CARTA CONTRATO Nº 93/2019, DO PROCESSO Nº 32186/2019.

Parte: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Promefarma Representações Comerciais Ltda.

OBJETO: Pelo presente instrumento de 1º Aditivo Contratual, o MUNICÍPIO DE CORUMBÁ, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, representado por seu Secretário ROGÉRIO DOS SANTOS LEITE, já qualificado anteriormente
nos autos, e a empresa PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA., anuem em aditar o contrato entre eles
firmado, nos seguintes termos:

Cláusula Primeira: Considerando a justificativa representada nos autos de nº 32186/2019 fica suprimido o valor total do
contrato o montante de R$ 2,09 (dois reais e nove centavos).

Cláusula Segunda: Fica alterado o valor contratual, previsto na cláusula sexta, 3.1., passando a constar o montante de R$
21.327,91 (vinte e um mil trezentos e vinte e sete reais e noventa e um centavos).

Cláusula Terceira: As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente Termo Aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma,
acompanhados das testemunhas abaixo, de tudo cientes, para que produzam seus efeitos legais e jurídicos.

DATA DE ASSINATURA: Corumbá-MS, 02 de Março de 2020.

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e a Empresa PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES
COMERCIAS LTDA.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: a177ff45

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T20:03:11+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




